o
G e

VEZ
Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Gabinete da Presidência

DECRETO LEGISLATIVO N.º 015, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

“CONCEDE TÍTULOS DE CIDADÃOS
JARAGUARIENSESAO SENHORFRANCISCO
LÚCIO GOMES ASSIS E A SENHORA LÚCIA
HELENA ESPÍRITO SANTO GOMES”.

O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE JARAGUARI, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas no art. 29, inciso I, alínea q), do
Regimento Interno, FAZ SABER queo Plenário aprovou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Concede TÍTULOS DE CIDADÃOS JARAGUARIENSESAO SENHOR
FRANCISCOLÚCIO GOMESASSIS, natural de Sabino-SP e a SENHORALÚCIA HELENA
ESPÍRITO SANTO GOMES, natural de Corumbá-MS.

Art. 2º - O histórico abreviado da vida do Senhor Francisco Lúcio Gomes Assis e da
Senhora Lúcia Helena Espírito Santo Gomes, ficarão anexo a este Decreto Legislativo.

Art. 3º - Os Títulos de Cidadãos mencionados serão entregues na Sessão Ordinária
Itinerante que será realizada no dia 30 de agosto de 2022, às 18h00, no Salão Paroquial da

Comunidade do Distrito de Bonfim.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário de Deliberações Vereador Paulo Carrilho Arantes, 30 de agosto de 2022.

<—— - = - /
VERº CLÁUDIOFERREIRA DA SILVA - PSD

Presidente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021(Ogmail.com

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

BIOGRAFIA

Francisco Lúcio Gomes Assis - 62 anos — nasceu em 12/12/59, em Sabino - SP

Lúcia Helena Espírito Santo Gomes - 61 anos nasceu 13/04/61, em Corumbá MS
Se conheceramem Corumbá em 1980, no Trem que fazia a linha Corumbá a Campo

Grande e se casaram em 1981.

Tiveram três filhos sendo: Antônio Lucio Espírito Santo, Vanessa Espírito Santo e

Simone Espírito Santo.

Possuem uma propriedade no Distrito de Bonfim desde o ano de 1992.

São um casal de moradores que sempre contribuem ativamente em todas as

festividades religiosas da Comunidade Senhor Bom Jesus do Bonfim, além de diversas ações

socias de cunho solidário em todo o Município, são produtores rurais, investem e produzem em

diversas áreas como, agricultura, pecuária e psicultura buscando sempre inovações na produção
trazendo conhecimento que compartilhamcom todos na região.

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021 (gmail.com